

2018年5月1日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,185	68.0%	893	27.8%	133	4.1%	3,211
鉱業	4,708	56.3%	3,295	39.4%	354	4.2%	8,357
建設業	42,878	63.1%	22,733	33.5%	2,312	3.4%	67,923
食料品	49,753	60.9%	28,583	35.0%	3,301	4.0%	81,637
繊維製品	6,299	62.0%	3,578	35.2%	290	2.8%	10,167
パルプ・紙	3,334	59.8%	2,050	36.8%	194	3.5%	5,578
化学	119,289	58.8%	78,863	38.8%	4,850	2.4%	203,002
医薬品	66,945	58.2%	44,730	38.9%	3,369	2.9%	115,044
石油・石炭製品	10,359	66.4%	4,431	28.4%	805	5.2%	15,595
ゴム製品	12,095	69.5%	4,873	28.0%	432	2.5%	17,400
ガラス・土石製品	36,454	55.6%	25,663	39.1%	3,466	5.3%	65,583
鉄鋼	18,910	52.5%	15,223	42.3%	1,862	5.2%	35,996
非鉄金属	16,639	62.6%	8,807	33.1%	1,130	4.3%	26,575
金属製品	14,204	54.4%	11,172	42.8%	722	2.8%	26,098
機械	86,637	57.7%	59,044	39.3%	4,398	2.9%	150,079
電気機器	328,429	60.2%	195,008	35.7%	22,560	4.1%	545,997
輸送用機器	90,572	56.6%	62,467	39.0%	6,964	4.4%	160,003
精密機器	21,637	60.3%	12,637	35.2%	1,582	4.4%	35,856
その他製品	65,592	63.7%	24,535	23.8%	12,777	12.4%	102,904
電気・ガス業	34,293	57.6%	21,916	36.8%	3,377	5.7%	59,586
陸運業	45,309	59.5%	28,489	37.4%	2,376	3.1%	76,174
海運業	7,552	57.4%	4,961	37.7%	650	4.9%	13,163
空運業	5,410	50.3%	5,081	47.2%	269	2.5%	10,760
倉庫・運輸関連業	1,639	49.3%	1,598	48.1%	85	2.6%	3,323
情報・通信業	214,049	67.4%	87,975	27.7%	15,331	4.8%	317,356
卸売業	58,364	64.6%	28,683	31.8%	3,276	3.6%	90,322
小売業	102,339	61.9%	53,308	32.2%	9,722	5.9%	165,370
銀行業	94,053	52.9%	78,732	44.3%	4,899	2.8%	177,684
証券、商品先物取引業	93,860	60.2%	49,475	31.7%	12,541	8.0%	155,876
保険業	15,660	56.7%	10,539	38.2%	1,396	5.1%	27,594
その他金融業	11,439	59.9%	6,989	36.6%	665	3.5%	19,093
不動産業	34,437	56.9%	23,682	39.1%	2,439	4.0%	60,557
サービス業	106,534	68.7%	43,196	27.8%	5,371	3.5%	155,101
その他(33業種外)	82,226	58.9%	37,777	27.1%	19,545	14.0%	139,548

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。